
 

 
 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

        

       

UNIONE EUROPEA 

 

 
 

 

 
REGIONE 

SICILIANA 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 - C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail: sris011004@istruzione.it e sris011004@pec.istruzione.it - Sito WEB: www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
  

Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – I.P.S.S.A.S. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 - 96016 - Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico - Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 - Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

  

Prot. n. 7975 del 10/04/2025  

 
Al Modello vivente selezionato 

Al Personale Docente e ATA   
Al Sito WEB istituzionale 

Agli Atti 
All’Albo on line   

Sedi di Lentini, di Carlentini e di Francofonte 
 
 
 

Oggetto: graduatoria definitiva relativamente alla selezione di personale con compiti 
di modelli viventi per attività di posa per le esigenze didattiche previste dal PTOF e 
dai piani di studio degli indirizzi di Arti Figurative: Discipline Grafico – Pittoriche e 
Laboratorio della Figurazione  relativamente all’a.s. 2024-2025                 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista la Legge n. 124/1999, art. 6 c. 11 relativamente alle disposizioni concernenti i 

modelli viventi; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 14 del 17 gennaio 2000; 
Visto Il Decreto Interministeriale 211 del 7 ottobre 2010 
Visto La nota MIUR prot. n. 1057 del 06/02/2015 avente ad oggetto “Chiarimenti in 

merito all’utilizzazione dei modelli viventi nei Licei Artistici – indirizzo Arti 
Figurative”; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022 e relativo aggiornamento; 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n.129 e in particolare gli artt. 44 e 45, contenente 

le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera 
per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

Considerata la necessità   dei   docenti   per   gli   insegnamenti   delle   materie   artistiche 
interessate all’utilizzo delle prestazioni di posa dei modelli viventi; 

    Viste le delibere n.2 del 16-01-2024 e  n. 13 del 23-01-2024 da parte rispettivamente del     
Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione dell’avviso 
finalizzato alla selezione di personale con compiti di modelli viventi per l’a.s. 2024 - 
2025; 

Visto  l’avviso prot. 4127 del 21-02-2025 per la selezione di  personale con compiti di 

mailto:sris011004@istruzione.it
mailto:sris011004@pec.istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


 

 
 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

        

       

UNIONE EUROPEA 

 

 
 

 

 
REGIONE 

SICILIANA 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 - C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail: sris011004@istruzione.it e sris011004@pec.istruzione.it - Sito WEB: www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
  

Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – I.P.S.S.A.S. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 - 96016 - Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico - Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 - Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

  

“modelli viventi” per attività di posa afferenti le attività didattiche  previste dal PTOF 
e dai piani di studio degli indirizzi Arti Figurative, nella fattispecie Discipline Grafico-
Pittoriche e Laboratorio della Figurazione da svolgersi durante l’a.s. 2024-2025;   

Viste le istanze presentate da parte dei candidati per l’espletamento dell’attività 
formativa; 

Vista l’istituzione della commissione di valutazione delle istanze prot. n. 6782 del 27-03-
2025; 

    Visti    i verbali nn. 1 prot. n. 7209 e 2 prot. n. 7747 rispettivamente del 01 e del 08 aprile 
   2025 redatti dalla Commissione di valutazione delle istanze; 

    Visto    il decreto dirigenziale prot. n. 7970 del 10 aprile 2025 di pubblicazione della  
    graduatoria defintiva relativa al reclutamento di personale con compiti di                        
    modelli viventi per l’a.s. 2024 – 2025; 

 
DECRETA 

In data odierna è pubblicata la graduatoria definitiva relativa al reclutamento di personale con  
compiti di modelli viventi per l’a.s. 2024-2025 come di seguito indicato: 

 
 
* Candidato risultato assente al colloquio. 
L’attribuzione dell’incarico è assegnata alla signora Gloria Scandurra 
 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria. 

La presente graduatoria è pubblicata nelle sezioni Decreti del Dirigente scolastico e Articoli  del 

GRADUATORIA DEFINTIVA AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE CON COMPITI DI MODELLI VIVENTI  

DURANTE L’A.S. 2024-2025 

Cognome e Nome  

Modello Vivente  

 

Anzianità di servizio 

prestato in qualità di 

modello vivente nei 

LL.AA. o Acc.delle Belle 

Arti 

ALTRE ESPERIENZE 

-Aver svolto l’esperienza 

di posa presso uno studio 

fotografico o un artista 

- Aver svolto attività 
sportive o corsi di danza o 

corsi di yoga 

Colloquio 

attitudinale con 

prova di posa 

Punteggio Totale 

1)Scandurra Gloria 
Istanza del 06-03-2025 prot. n. 4906 

0 2 19 Punt.= 21 

2)Boscarino Sebastiana 

Crisitna* 

Istanza del 10-03-2025 prot. n. 5128 

0 0 ------------------- Punt.= 0 

mailto:sris011004@istruzione.it
mailto:sris011004@pec.istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/


 

 
 

REPUBBLICA 
ITALIANA 

 

        

       

UNIONE EUROPEA 

 

 
 

 

 
REGIONE 

SICILIANA 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. L. Nervi – Alaimo” – Lentini (SR) 
Via Riccardo da Lentini, 89 - 96016 -  Lentini  - (SR) -  Tel. 095.901808   Fax 095.901602 

Codice SRIS011004 - C.F. 91000280890 - Codice Fatturazione UFW2IM 

e-mail: sris011004@istruzione.it e sris011004@pec.istruzione.it - Sito WEB: www.istitutonervialaimo.edu.it 
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
  

Istituto Tecnico C.A.T.  – Liceo Artistico – I.T.E – I.P.A. – I.P.S.S.A.S. – Corso serale I.T.E. 

Via Riccardo da Lentini 89 - 96016 - Lentini (SR) - Tel. 095.901808 e 0957835544 -  Fax. 095.901602 

Sezione associata : Istituto Tecnico Economico - Corso serale I.P.S.A.A. 

C/da S. Antonio - 96015 Francofonte (SR) Tel. 095.948117 - Fax 095.7842724 

Sezione associata : Istituto Tecnico Industriale diurno e serale 

Via Caporale  Morelli - 96013 - Carlentini (SR) - Tel. 095.991283 - Fax. 095.7846521 

  

sito WEB dell’I.I.S. “P.L. Nervi - Alaimo” di Lentini 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giuseppina Sanzaro 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:sris011004@istruzione.it
mailto:sris011004@pec.istruzione.it
http://www.istitutonervialaimo.edu.it/

